АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СТЕПАНЦЕВСКОЕ

ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

15.12.2023                                                                                                           № 121
	Об определении площадок для запуска фейерверков в период проведения Новогодних и Рождественских праздников

         В соответствии с требованиями Постановления Правительства Российской Федерации от 22 декабря 2009 года № 1052 «Об утверждении требований пожарной безопасности при распространении и использовании  пиротехнических  изделий», с целью  обеспечения безопасности в период празднования Новогодних и Рождественских праздников п о с т а н о в л я ю:

1. Определить  специализированные площадки, предназначенные для запуска фейерверков по следующим адресам:

пос. Стёпанцево:

- пустырь на ул. Лесной между домами № 1 и № 3, удаление от м к.д. 70-100 метров;

- хоккейная коробка на удалении 100 м. от дома № 4 ул. Совхозная.

деревня Эдон центральная часть деревни, удаление от частных домовладений до 100 метров;

деревня Буторлино центральная часть деревни, удаление от частных домовладений до 100 метров.

2. Назначить ответственного за организацию и обустройство площадок для запуска фейерверков ведущего специалиста администрации Бобкову Н.В.
          3. Признать утратившим силу постановление Главы от 19.12.2022 № 148 «Об определении площадок для запуска фейерверков в период проведения Новогодних и Рождественских праздников».
4. Рекомендовать жителям применять пиротехнические изделия только на данных площадках.

5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава  местной администрации                                      О. Ю. Рябинина